Parauapebas-PA, 09 de dezembro de 20!9

s Couto

ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-PA

GABINETE DO VEREADOR. JO 	• _

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Legislativa

INDICAÇÃO N°  Li 6 c¡ /2019
Da.taW/12/4

.) 	'• 5'4 \-bz 	\Ç -( \s.
Assinatura

RWkfAP IQ NA, Se SS Ã
	 INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA PÚBLICA Q,
	  r (4  	ANEXO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO

(.2 / 4 Z / J 1 	 BAIRRO LIBERDADE I, NESTA CIDADE DE

Em OISCIásbãO Unlça 	 PARAUAPEBAS-PA..

SENfte"."911 nta ----
SENHORES VEREADORES;
SENHORAS VEREADORAS,

adico que depois de cumprido o rito regimental e ouvido soberano plenário desta casa,
encamin.ha-se ofício ao Exmo. Sr. Darci José Lermem - Prefeito Municipal, c/c para Sr. Wanterlur
Bandeie a Nunes — Secretário Municipal de Obras, para que se viabilize os serviços de "construção ue
uma academia pública" anexo à Unidade Básica de Saúde do bairro Liberdade I, nesta cidade de
Parauapebas-PA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, por meio (Unta proposição, indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal
que realize por meio da Secretaria Mul;icipal de Obras, a "construção de uma academia pública"
anexo à Unidade Básica de Saúde do bairro Liberdade I, com objetivo de que a mesma faça parte
(seja urna ala) da Unidade.

Tendo em vista que o lote 	lado da referida Unidade encontra-se vazio, sem nenhuma
utilidade, e tendo sido diagnosticado p.  o r profissionais de saúde daquele bairro, um grande número de
pessoas com doenças adquiridas de\ ido à ociosidade (falta da prática de exercícios físicos), e com
desejo de elaborar posteriormente, um programa de estímulo à prática desses exercícios direcionados
àquela comunidade (usuários), com a finalidade de tratar e até prevenir doenças como diabetes,
hipertensão e outras, é que atendendo aos anseios desses profissionais da saúde, apresento essa
indicação e solicito que seja aprovada por esta casa de leis, de modo a indicar ao poder públicc
municipal manifestação de interesse público, e tomar as devidas providências quanto ao atendimento
deste pleito, atendendo de forma prática e com a devida atenção pôr parte do poder Executivó
Municipal.

Segue registro fotográfico em anexo.

José

Vereador - MDB

PHOTO-2019-12-06-12-43-55jpg 	 https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=wm&ogb...

1 de 1 	 09/12/2019 09:31

PHOTO-2019-12-06-12-44-14.jpg 	 https://maii.google.com/mail/u/0/?tab=wm&ogb...

1 de 1 	 09/12/2019 09:31

PHOTO-2019-12-06-12-44-15.jpg 	 https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=wm&ogb...

1 de 1 	 09/12/2919 09:31

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4